

Byrådet har på sit møde i april besluttet, at kommunen ikke vil stå som byggherre og varetagelse af plejen af beboerne på det nye plejehjem på Sauntevej i Hornbæk. Kommunen vil herefter kun være ejer.

Om nogle måneder vil kommunen gå i gang med at undersøge hvilke fonde/institutioner, der skal have buddet om et oplæg, og herudfra beslutte hvem der skal have kontrakten.

For grundejere i vores grundejerforening, Toftemosegaard, der gerne ser fjernvarme i området, betyder denne nye beslutning, at åbningen af plejehjemmet er udskudt et år. Fra april 2018 til april 2019.

Det er forventeligt, at det nye plejehjem skal opvarmes med fjernvarme, og dermed kommer der også fjernvarme til vores område, hvis der er stor nok tilslutning. Går det efter planen vil der skulle sættes varme (fjernvarme) på byggeriet allerede fra oktober 2018 for at sikre byggeriet i vinterperioden.

Udskydelsen af byggeriet kommer i karambolage med den anbefalede reovering af vores veje. Den uvildige analyse af vores vejes tilstand påpegede, at det hastede med reoveringen. To til tre år maksimalt før vejene nedbrydes i en sådan grad, at det vil blive betragteligt dyrere at få vejene i ordentlig stand.

På grundejerforeningens generalforsamling i 2014 var der enighed om, at det ville være direkte dumt at reovere vores veje for et millionbeløb, før fjernvarmen var kommet i jorden. Fjernvarmen vil efter al sandsynlighed føres frem i den ene side af det grønne fortov, men vejen vil blive gravet op for at komme til parcellerne på den anden side.

På et møde med Kim Schuldt-Larsen fortalte vi ham, at udskydelsen af plejehjemmet var rigtig dårligt nyt i forhold til vores snævre tidsplan for den strengt nødvendige reovering af vejene i vores grundejerforening.

Kim Schuldt-Larsen oplyste, at det ifølge lov/bekendtgørelse om varmforsyning kun er muligt for et forsyningselskab at udvide sit varmeområde med en tilladelse fra byrådet, hvis der ikke allerede er parceller med fjernvarme.

Det er der ikke i det påtænkte område, der starter lige efter tog-overskæringen på Sauntevej nær tennisbanerne og ender med vores område, og derfor kræver det grønt lys fra byrådet, FØR Hornbæk Fjernvarme kan gå i gang med projektering, kampagne for at hverve kunder, og efterfølgende gravearbejde.

For at tilgodese de grundejere i Grundejerforeningen Toftemosegaard, der gerne vil have eller overvejer fjernvarme vil bestyrelsen arbejde for, at byrådet så hurtigt som muligt beslutter, om der skal være fjernvarme i området eller ej. En hurtig beslutning er samtidig afgørende for, at vi kan komme i gang med det påkrævede reovering af vores veje.

Bestyrelsesformanden for Hornbæk Fjernvarme oplyser, at der i det påtænkte område i alt er 310 parceller. Heraf er der 156 med oliefy, som er den målgruppe som nok især er interesseret i

fjernvarme. Når man fraregner to store bebyggelser, der i alt tæller for 10, så er det målet at nå en tilslutning fra 80. Det vil sige, at man blot skal have accept fra halvdelen af de nuværende ejere med oliefyr.

Det virker som et opnåeligt mål. Men grundejerforeningens bestyrelse er opmærksom på, at risikoen for frafald af interesserede stiger jo længere tid der går, før fjernvarmen er i området.

I øjeblikket er der 60, der er tilmeldt Hornbæk Fjernvarmes nyhedsbrev om udbygningen af fjernvarmen. Selv om det kun kan tages som udtryk for interesse og intet andet, så er 60 et ganske pænt antal, inden Hornbæk Fjernvarme kan starte en egentlig kampagne med priser osv.

Man kan tilmelde sig dette nyhedsbrev på Hornbæk Fjernvarmes hjemmeside.

Vi har fået oplyst, at Hornbæk Fjernvarme har sendt et brev til alle medlemmer i byrådet, fordi man selvfølgelig gerne vil have en afklaring på udbygningen af fjernvarmen i Hornbæk.

I grundejerforeningens bestyrelse kan vi ikke forstå, hvad der skulle være til hindre for, at byrådet allerede nu tager beslutning om det pågældende område skal udlægges til fjernvarme.

En af de fire valgte byrådspolitikere fra Hornbæk bor i vores område, og vi vil derfor tage kontakt til vedkommende, inden vi sender et brev afsted til blandt andre medlemmerne af teknik, miljø og klimaudvalget med vores problemstilling om nedbruddet af vores veje, hvis det trækker ud med beslutning om grønt lys til fjernvarme eller ej.